
MÁJOVÉ POBOŽNOSTI 
se konají ve farním kostele v Konici každý den v 18:30 (ve středu přede mší sv. v 17:30); 

v Jesenci od pondělí do pátku v 18:30 (ve čtvrtek v 17:30); na Skřípově v kapli u 

Slunských každý den v 17:00 (v sobotu přede mší sv. v kostele). Na dalších místech 

(např. v kapli P. Marie růžencové v Ponikvi, na Slavíkově, v Ochozi) dle domluvy. 

Všichni jste srdečně zváni prohloubit tímto způsobem mariánskou dimenzi naší víry.  
 

*************************************************** 

NOC KOSTELŮ – PÁTEK 23. 5. 2025 
Zveme Vás srdečně na Noc kostelů, jejímž hlavním tématem je letos Naděje. Ve 

farním kostele Narození Panny Marie v Konici začneme v 18:00. Podrobnější 

program (časy jsou orientační):  
 

18:00 - 18:05 Přivítání a úvodní slovo (p. farář) 

18:10 - 21:00   Prezentace Charity Konice a ochutnávka mešních vín – přízemí fary  

18:10 - 21:00  Individuální prohlídka krypty pod kostelem (vstup z farního dvora)  

18:10 - 21:00 Individuální prohlídka lodi kostela 

18:10 - 21:00 Individuální prohlídka věže kostela 

18:10 - 18:30    Klasická kytara v podání p. Antonína Krejčího (v kostele) 

18:30 - 19:00 Historie kostela Narození P. Marie – Mgr. Miroslav Novotný 

(přednáška v kostele) 

19:00 - 19:45 Pásmo moderních duchovních písní (sbor Apoštolské církve) 

19:45 - 20:30 Saxofon v kostele (ochutnávka hry od p. Vladimíra Růžičky) 

20:30 - 21:00  Prohlídka kostela za doprovodu varhan (p. Petr Ullman st.)  
 

*************************************************** 
 

Také v našem poutním kostele sv. Libora v Jesenci se pokusíme nabídnout setkání 

a poutavý program – i pro naše přátele, kteří zavítají na mši sv. spíše nepravidelně:  
 

18:00 - 18:15 Zahájení (všechny dále uváděné časy jsou orientační) 

18:15 - 18:30 Gregoriánský chorál: ukázky z pokladu Církve (příležitostné 

gregoriánské duo: Vojtěch Páleník, Jan Kubalčík)  

18:45 - 19:45 Zázraky v Jesenci: Nástěnné malby v kostele sv. Liboria ve světle 

barokních kázání (Mgr. Michaela Šeferisová Loudová, Ph.D.)  

Od 20:00  Od Adventu do Slavnosti Krista Krále: Křížem-krážem liturgickým 

rokem (schola při kostele sv. Libora pod vedením MUDr. Karla 

Martínka) 
 

V průběhu celého programu možnost individuální prohlídky kostela, farních kronik, 

ochutnávky vín... Hlavním hostem bude v tomto roce Mgr. Michaela Šeferisová 

Loudová, Ph.D., kunsthistorička z Filosofické fakulty MU Brno, která nás osloví 

tématem spjatým s naším kostelem – konkrétně s šesti freskami po obvodu jeho 

stropu. Bude se tedy jednat o tzv. přednášku in situ (tedy na místě – kde se nachází 

to, o čem je řeč), příležitost vpravdě jedinečnou.         organizátoři Noci kostelů 
 
Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 26. dubna 2025                                                           
Redakce: P. František Urban, Martin Bílý, past. asist. 
Počet výtisků: 250, Vydáváno pro vnitřní potřeby farností  

Kontakt: Římskokatolická farnost Konice, 

Smetanova 101, tel.: 605 493 581 

e-mail: fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

PRAVODAJ 
FARNOSTÍ 

JESENEC,  
KONICE A SKŘÍPOV 

Květen 2025 

Vážení farníci,  

prožíváme jeden z nejkrásnějších měsíců v roce – bývá nazýván „lásky čas“. Láska 

Kristova je nádhernější než celá rozkvetlá příroda, která však o Ježíšově lásce výmluvně 

svědčí i beze slov. K Ježíšovi chceme směřovat na všech frontách našeho života, jak nás 

k tomu vybízí logo jubilejního roku: poutníci naděje. Ať naše poutě na jednotlivá místa i 

celá životní pouť zvěstují světu krásu našeho Boha.       P. František Urban 
 

*************************************************** 
 

NĚKTERÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY NAŠICH FARNOSTÍ: 
1.5. pouť dětí v Jednově (mše sv. v 10:00) 

1.5. návštěvy nemocných v Jesenci 

2.5. návštěvy nemocných v Konici 

3.5. arcidiecézní pouť k sv. Janu Sarkandrovi v Olomouci (mše sv. v 10:00) 

3.5. mše sv. a žehnání sochy sv. Floriana v Čuníně (15:00)  

3.5. mše sv. s udílením svátosti pomazání nemocných na Skřípově (18:00) 

4.5. mše sv. a svátost pomazání nemocných v Konici (7:45, 10:45) a Jesenci (9:15) 

4.5. adorace v Konici (14:30-16:30) a v Jesenci (15:00-16:00) 

9.5. setkání společenství Klas na faře v Konici (po ranní mši sv. a adoraci) 

9.5. návštěvy nemocných v obcích kolem Konice 

16.-17.5. arcidiecézní setkání mládeže na Sv. Hostýně 

18.5. sbírka na potřeby farnosti ve všech našich farnostech 

21.5. první sv. smíření pro prvokomunikanty v Konici (po večerní mši sv. a přípravě) 

23.5. Noc kostelů v Konici a v Jesenci (od 18:00) 

25.5. sbírka na pronásledované křesťany ve všech našich farnostech  

31.5. slavnostní koncert v kostele na Skřípově (18:00) 
 

*************************************************** 
 

BOHOSLUŽBY V KVĚTNU 2025 
Den K J S Úmysl 

1.  18:00  za živou a + rodinu Staroštíkovu, Holubovu, Hajkrovu a duše v o.  

2. 7:50   za + Emílii Faltýnkovou a živou a + rodinu 

3.    mše sv. v rámci pouti k sv.Janu Sarkandrovi v Olomouci (10:00) 

  18:00 na úmysl dárce 

4. 7:45   za farníky 

 9:15  za živou a + rodinu Kučerovu a Dokoupilovu 

10:45   za Antonína a Annu Tylšarovy a děti s rodinami 

mailto:fakonice@ado.cz
http://www.farnostkonice.cz/


5. 7:50   za Miroslavu Smolíkovou a živou a + rodinu 

6.    mše sv. není 

7. 18:00   za společenství Klas 

8.  18:00  mše sv. v Ponikvi 

9. 7:50   za živ. a + rodinu, za uzdravení nemocné osoby a na úmysl dárce 

10. 7:50   za charitu 

  18:00 za Marii a Josefa Dostálovy 

11. 7:45   za živou a + rodinu Růžičkovu a Čeplovu a za syna Zbyňka 

 9:15  za farníky 

10:45   za + Jiřího Klváčka, bratry a rodinu 

mše sv. ve dnech 12.-13.5. nejsou 

14. 18:00   za + Martu Pajkrovou a + rodiče 

15.  18:00  za Jindřicha, Marii a Annu Kubovy a za + rodinu 

16. 7:50   za Bronislavu Pokornou, syna, dceru a duše v o.  

17. 7:50   za Františka Musila a Helenu a Petra Dračkovy 

  18:00 za + Danu Růžičkovou 

18. 7:45   za Františka Drešra, manželku, syna, rodiče a duše v o.  

 9:15  za živou a + rodiny Pokorných a Václavkovu a duše v o.  

10:45   za farníky 

19. 7:50   za Anežku a Emila Vinklerovy, syna Jiřího a celou + rodinu 

20.    mše sv. není 

21. 18:00   za živou a + rodinu Komínkovu a Burešovu 

22.  18:00  za dárce a podporovatele veřejné sbírky 

23. 7:50   za rodiče Vyhlídalovy, syna, dceru, rodinu Pajchlovu  

a Sklenářovu a duše v o. 

24. 7:50   za Frant. a Ludmilu Popelkovy, syna Josefa, celou rodinu a duše v o.  

  18:00 za farníky 

25. 7:45   za živou a + rodinu a na poděkování za přijatá dobrodiní 

 9:15  za rodiče Chytilovy, Popelkovy a celou živou a + rodinu 

10:45   za Lilii Tylšarovou k nedožitým 75 letům života a za Boží 

ochranu pro celou r. 

mše sv. ve dnech 26.-27.5. nejsou 

28. 18:00   za dar zdraví a duše v o.  

29. 7:50   za + syna Zbyňka a rodiče Čeplovy a Grulichovy  

 18:00  za + Annu Kučerovou 

30. 7:50   za dar víry pro blízkou osobu a duše v o. 

31. 11:00   svatební mše sv.: Eva Procházková – Josef Zapletal 

V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši svaté. 
 

BOHOSLUŽBY V KAPLÍCH 
 

Čunín 3. 5. 15:00 za živé a + občany, chalupáře a chataře z Čunína 

Ponikev 8. 5. 18:00 na poděkování P.Bohu a P.Marii za 90 let života a za živou rodinu 

Březsko 9. 5. 18:00 za Vojtěcha a Antonii Kubovy, rodiče Kubovy a Sedláčkovy, 

sourozence a duše v o. 

Budětsko 16. 5. 18:00  

Ochoz 30. 5. 18:00  
 

POUTNÍ CESTA DO ŘÍMA V JUBILEJNÍM ROCE 2025 
V letošním roce byla vyhlášena národní pouť českých a moravských diecézí do 

Říma.  Je tomu tak každých 25 let. Je to prohloubení našeho životního stylu: víry, lásky, 

naděje. Po celý rok je možné získávat plnomocné odpustky, zvlášť na vybraných místech 

v každé diecézi. 

   Farnost Konice se spojila s farností Protivanov a Moravská Nová Ves a 

prostřednictvím cestovní kanceláře Awertour jsme vyjeli na pouť. Naše skupina číslo 8 

s počtem 49 poutníků a z toho bylo 6 farářů. Všichni kněží i náš pan děkan P. František 

Urban se aktivně zapojili do modliteb a slavení mší svatých. Každý účastník poutě 

z celkového počtu 2000 českých a moravských poutníků obdržel registrační připínací 

odznak (placku), poutní průkaz se svým jménem a knihu Průvodce poutníka. 

Cesta poutě vedla z Konice přes Rakousko do Itálie. Navštívili jsme baziliky, 

kostely a další posvátná místa jako Loreto (domek P.Marie z Nazareta), Lanciano (místo 

prvního zaznamenaného eucharistického zázraku), San Giovanni Rotondo (místo spojené 

s životem sv. P.Pia z Pietralciny), Monte San Angelo (místo zjevení sv.Michaela archanděla), 

Bari (zde je pohřben sv.Mikuláš), Neapol (místo posledního odpočinku P.Dolinda Ruotola), 

Pompeje (zde je pohřben velký ctitel růžence a obnovitel Pompejí sv.Bartolo Longo), 

Padovu  (hroby sv.Antnína a sv.Lukáše) a 3 dny jsme strávili v Římě. Vedle historie všech 

překrásných měst, kostelů, soch, hrobek, klášterů však bylo na prvním místě duchovní 

nadšení účastníků poutě, k níž přispěla modlitba růžence, nábožné zpěvy a vzájemné 

poznávání a nadšení poutníků pro smysl poutě. Při mši sv. bylo umožněno vznést veřejně 

své vlastní přímluvy a modlitby. Přijetí svátostí bylo samozřejmé. Za těchto podmínek 

mohli všichni získat plnomocné odpustky-milosti pro sebe i pro zemřelé. 

Silně na nás zapůsobil okamžik projití Svatou bránou do baziliky sv. Petra v Římě 

a naše prožitky umocňovala také ohromující nádhera navštívených míst. Člověk 

jakéhokoliv životního stavu nemůže žít bez víry, naděje a lásky. Skutky milostné lásky 

jsou skutky naděje, která v srdci probouzí vděčnost. Poutníci měli řadu možností během 

10 dnů získat odpustky v kostelích a posvátných místech. Svatý rok nabízí všem věřícím 

možnost obnovit svůj vztah s Bohem, zanechat starých zvyků, které jej vzdalují od Krista, 

a vydat se na novou cestu života víry. Pouť se vydařila a nás všechny naplnila duchovní 

energií pro další období.       Božena Slouková – poutnice 
 

************************************************************* 
 

ÚKLID VE FARNÍM KOSTELE V KONICI 
 

Velmi děkujeme všem, kteří se účastníte služby farnímu společenství spočívající 

v úklidu našeho farního kostela. Přehled úklidových skupinek na další období:   
 

Rodina Krampolova …………….. ………………………….. …. 2. nebo 3. 5. 

Rodina Čeplova…………………………………………………. 9. nebo 10. 5. 

Paní Páleníková, Pašová a Vrbová .………………..…..….........16. nebo 17. 5. 

Manželé Dostálovi, paní Marie Procházková ….….…………... 23. nebo 24. 5. 

Paní Jelínková a sl. Jelínková, paní Voglová ……….……. ….. .30. nebo 31. 5. 

Rodina Bílých……………………………………….……………. 6. nebo 7. 6. 

Paní Hušková, Opletalová, Voglová a Vrbová…………………. 13. nebo 14. 6. 

Paní Břízová, Matoušková, Ohlídalová, Svobodová a Veselá…. 20. nebo 21. 6. 

Paní Burgetová, Grulichová, Novotná a Veselá ...……. ………. 27. nebo 28. 6. 

Paní Frantlová, Hertlová, Tobolová a Zajíčková ………………… 4. nebo 5. 7.  


